CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2786/2003

Ementa

ALTERA REDACAO DO INCISO III E INSERE PARÁGRAFO AO ARTIGO 322 DA RESOLUÇÃO Nº 1798/90.

Data da Norma

01/12/2003

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

23/12/2008 Resolução nº 3334/2008 Revogada por

Emitido em  27/07/25 às 17:48:44

RE 2786/2003
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3168

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
RESOLKAO N° 2.786, DE 1° DE DEZEM

ALTERA A REDAgA0 DO INCISO III E INSERE PARAGRAFO AO ARTIGO 322 DA
RESOLKAO N° 1.798-A

(Projeto de Resolugao no 116/03, de autoria do Vereador Aureo Rodrigues de Souza)

0 Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga, Estado de Sao Paulo, Dou-
tor Kalil Tofi Jacob.
Faco saber que a Camara Municipal da Estan-
cia Turistica de Ibitinga aprovou e eu, promulgo
a seguinte Resolugao:

Art. 1° - 0 Inciso Ill do Artigo 322 da Resolugao n° 1.798-A da Camara Municipal da Es-
tancia Turistica de Ibitinga, passa a vigorar corn a seguinte redacao:
Art. 322 —
III- para tratar de interesses particulares, por prazo determinado, nunca inferior
a 30 (trinta) dias nem superior a 180 (cento e oitenta dias) dias por sessao
legislativa, nao podendo reassumir o exercicio do mandato antes do termino da
licenga.

Art. 2°  - Fica acrescentado o Paragrafo 5° ao artigo 322 da Resolugao n° 1.798-A da Ca-
mara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, corn a seguinte redacao:
Art. 322 -
§ 5° - Findo o prazo determinado na deferida licenga, o silo ncio do Vereador Ii-
cenciado sera considerado como falta nos termos do Paragrafo 2° do Artigo 321
desta Resolugao.

Art. 3 - Esia Resolugao entra em vigor na data de sua publicacao,s retsroagindo seus efei-
tos a 20 de novembro de 2.003.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposicOes em contrario.

Sala das SessOes "Dejanir Storniolo", 1° (primeiro) de dezembro de 2.003 (dois
mil e Was).

LIL Tofl ACOB
Presidente

RE 2786/2003
Fls. 2/3

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE IBITINGA

JOAQUIM CLAUDIO LAVRADOR 	 IS 	 pA SILV
2° Secretario 	 -/ 1° Secre

Registrada na Secretaria da Camara Municir2I a Estancip( T ristica de Ibitinga, primeiro (1°) de

dezembro de dots mil e fres (2003).

4
40,  ( I,' 	 wr  yr Lw

Shirley eririti e • - Carvalho Ruedas

Diretora Administrativ

• 	 •

RE 2786/2003
Fls. 3/3